REQUERIMENTO Nº 1/2025

O vereador que este subscreve REQUER ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o que segue:

 Sobre a Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal:

1) Lista com o nome completo, cargo e telefone de todos os agentes
políticos que atualmente ocupam os cargos de Secretários
Municipais;

2) Lista com o nome completo, cargo e telefone de todos os servidores
que ocupam funções de confiança, tais como Diretores,
Coordenadores e Encarregados, especificando a Secretaria
Municipal em que estão lotados.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, o presente pleito visa garantir a

transparência na administração pública, permitindo que a população e os

vereadores tenham conhecimento sobre a estrutura organizacional da Prefeitura

Municipal de Pilar do Sul. A divulgação dessas informações é essencial para o

acompanhamento das atividades e gestão dos serviços públicos.

Assim, solicito uma resposta completa dentro do prazo

legal, conforme inciso XXIX do artigo 89 da Lei Orgânica do Município, a qual será

publicada na íntegra no site oficial da Câmara.

Sala das Sessões, 05 de fevereiro de 2025.

assinado eletronicamente
VAGNER BATISTA DE OLIVEIRA MACHADO

Vereador-MDB